UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-MT

V/v công khai nội dung báo cáo

đề xuất cấp Giấy phép môi trường

Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Đăng ký đất đai.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép môi

trường cho cơ sở Khai thác mỏ Antimon Khòn Rẹ, xã Mai Sao, huyện Chi Lăng,

tỉnh Lạng Sơn (qua hệ thống dịch vụ công trực tuyến). Căn cứ điểm b Khoản 2

Điều 43 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 quy định: “Cơ quan có thẩm quyền

cấp giấy phép môi trường có trách nhiệm tổ chức tiếp nhận và kiểm tra tính đầy

đủ, hợp lệ của hồ sơ; công khai nội dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi

trường, trừ thông tin thuộc bí mật nhà nước, bí mật của doanh nghiệp theo quy

định của pháp luật; tham vấn ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên

quan;...”; Quyết định số 2281/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND tỉnh về

việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện một số nhiệm vụ,

quyền hạn1 của UBND tỉnh trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; Sở Tài nguyên và

Môi trường giao Văn phòng Đăng ký đất đai:

1. Thực hiện công khai trên trang thông tin điện tử của Sở nội dung báo

cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Khai thác mỏ Antimon Khòn

Rẹ, xã Mai Sao, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn. Thời điểm công khai chậm

nhất là 05 ngày sau khi hồ sơ hợp lệ được tiếp nhận, cho đến khi giấy phép môi

trường được cấp, theo quy định tại điểm b Khoản 5 Điều 102 Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Bảo vệ môi trường.

2. Phối hợp với phòng Quản lý môi trường theo dõi, thực hiện công khai

thông tin về môi trường cho các dự án thuộc đối tượng lập thủ tục môi trường

theo quy định tại khoản 4, khoản 5 Điều 102 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, MT(HNhA).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

1 Điểm a khoản 4 Điều 1: UBND tỉnh ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường công khai nội dung

báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 43 Luật Bảo vệ môi trường

năm 2020.

		2024-08-27T13:51:34+0700

		2024-08-27T15:26:15+0700

		2024-08-27T15:26:15+0700

		2024-08-27T15:26:15+0700